1

UBND PHƯỜNG 15

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG

CHỐNG DỊCH COVID-19

Số: 1811/QĐ-BCĐ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phường 15, ngày  05  tháng  8  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Trung tâm tiếp nhận và hỗ trợ hàng hóa thiết yếu phục vụ

người dân khó khăn bởi dịch bệnh COVID-19 phường 15 quận Gò Vấp

TRƯỞNG BAN BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG CHỐNG DỊCH COVID-19

PHƯỜNG 15 QUẬN GÒ VẤP

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

và  Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật  Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2007;

Căn cứ Nghị định số 64/2008/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2008 của

Chính phủ về vận động, tiếp nhận, phân phối và sử dụng các nguồn đóng góp tự

nguyện hỗ trợ nhân dân khắc phục khó khăn do thiên tai, hỏa hoạn, sự cố nghiêm

trọng, các bệnh nhân mắc bệnh hiểm nghèo;

Căn cứ Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31 tháng 3 năm 2020 của Thủ tướng

Chính phủ về phòng, chống dịch COVID-19;

Căn cứ Chỉ thị số 12-CT/TU ngày 22 tháng 7 năm 2021 của Thành ủy

Thành phố Hồ Chí Minh về tăng cường một số biện pháp thực hiện Chỉ thị số

16/CT-TTg ngày 31 tháng 3 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ về phòng chống

dịch COVID-19 trên địa bàn Thành phố;

Căn cứ Quyết định số 1413/QĐ-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân phường về kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19

phường 15, quận Gò Vấp;

Căn cứ Thông báo số  57 - TB/ĐU ngày 05 tháng 8 năm 2021 của Đảng ủy

phường về việc thống nhất nhân sự và thành lập Trung tâm tiếp nhận và hỗ trợ

hàng hóa thiết yếu phục vụ người dân khó khăn bởi dịch bệnh COVID-19 phường

15 quận Gò Vấp;

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng thống kê phường ngày 05 tháng 8

năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay thành lập Trung tâm tiếp nhận và hỗ trợ hàng hóa thiết yếu

phục vụ người dân khó khăn bởi dịch bệnh COVID-19 phường 15, quận Gò Vấp

gồm các Ông, Bà có tên  sau:

1. Bà Võ Nữ Hoài Tâm, Đảng ủy viên/Chủ tịch UBMTTQ phường, Giám

đốc trung tâm;

2

2. Bà Trần Ngọc Thảo Uyên, Chủ tịch Hội phụ nữ phường, Phó Giám đốc

trung tâm

3. Ông Phạm Thành Tựu, Đảng ủy viên/Chủ tịch Hội Cựu chiến binh

phường, Thành viên;

4. Ông Trần Minh Đoàn, Bí thư Đoàn thanh niên phường, Thành viên;

5. Bà Nguyễn Ngọc Minh Hiếu, Công chức Tài chính kế toán phường,

Thành viên;

6. Bà Nguyễn Thị Hồng Loan, Công chức Văn hóa xã hội phường, Thành

viên

7. Bà Trần Phượng Hoàng, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ phường, Thành viên;

8. Ông Nguyễn Duy An- Cán bộ kinh tế phường, Thành viên;

Trụ sở trung tâm tiếp nhận và hỗ trợ hàng hóa thiết yếu phục vụ người dân

khó khăn bởi dịch bệnh COVID-19 phường 15, quận Gò Vấp đặt tại Ủy ban nhân

dân phường 15, quận Gò Vấp, địa chỉ: 718 Thống nhất phường 15, quận Gò Vấp,

TP.Hồ Chí Minh.

Điều 2. Trung tâm tiếp nhận và hỗ trợ hàng hóa thiết yếu phục vụ người

dân khó khăn bởi dịch bệnh COVID-19 phường 15, quận Gò Vấp có chức năng

và nhiệm vụ

1. Tiếp nhận và quản lý các nguồn tài trợ hàng hóa (lương thực, thực

phẩm,....) của các tổ chức, cá nhân trong và ngoài nước ủng hộ cho người dân có

hoàn cảnh khó khăn bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh COVID-19 và lực lượng tham

gia thực hiện công tác phòng, chống dịch COVID-19.

2. Phối hợp Ủy ban nhân dân phường rà soát các khó khăn và nhu cầu cần

được hỗ trợ của những người dân nghèo, cận nghèo, những người dân gặp khó

khăn do tác động của dịch bệnh COVID-19 phải tạm thời nghỉ việc, ảnh hưởng

đến đời sống hàng ngày.

Trên cơ sở rà soát các khó khăn và nhu cầu thực tế cần được hỗ trợ của các

đối tượng nêu trên, Trung tâm sử dụng kinh phí hỗ trợ của thành phố cùng với các

nguồn lực huy động của phường để chủ động triển khai tổ chức điều phối nhu yếu

phẩm thiết yếu, nguồn hàng tài trợ đến các đối tượng.

3. Kiểm tra, giám sát việc điều phân, phân phối nguồn hàng tài trợ đến các

đối tượng trên theo nguyên tắc “đúng đối tượng, đúng nhu cầu” đảm bảo kịp thời,

khoa học, tránh chồng chéo và bỏ sót đối tượng.

Điều 3. Trung tâm tiếp nhận và hỗ trợ hàng hóa thiết yếu phục vụ người

dân khó khăn bởi dịch bệnh COVID-19 phường 15, quận Gò Vấp sử dụng con

dấu và tài khoản của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường để thực hiện

chức năng, nhiệm vụ tại Điều 2 Quyết định này.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trung tâm tự giải thể sau

khi hoàn thành nhiệm vụ

3

Điều 5. Công chức Văn phòng thống kê phường và các ông (bà) có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- UBND Quận;

- Lưu:VT.

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

PHÓ CHỦ TỊCH UBND

Đặng Công Tuấn

4